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[Pia Kjærsgaard] 

ligpolitikken eller dele af den fra Socialdemo- 
kratiet. Vi afviser forslaget. 

Giønborg (KRF): 
Kristeligt Folkeparti ser det almennyttige 

byggeri som en god og en nødvendig del af be- 
folkningens forsyning med boliger. 

Jeg kan fuldt ud tilslutte mig den konservati- 
ve ordførers betragtninger med hensyn til de 
uheldige oplevelser, vi har haft inden for denne 
sektor i den senere tid. Kristeligt Folkeparti øn- 
sker ikke at lade nogle personers egoistiske og 
uansvarlige adfærd overskygge det ansvarsbe- 
vidste arbejde, som gøres af de mange inden for 
boligselskaberne. 

Vi ser det som en meget positiv ting, at der 
méd lovforslaget bliver større medbestemmelse 
for beboerne med hensyn til renoveringer og 
byggeskadeudbedringer og ombygninger. Vi 
mener, det er en god ting, at mennesket er med- 
ansvarligt for en så vigtig del af sin hverdag 
som netop boligen, og derfor er vi meget glade 
for det afsnit. 

Hr. Baadsgaards bemærkninger om, at det er 
gavnligt for en familie at have en god bolig, er 
jeg naturligvis ikke uenig i. Jeg ser indskrænk- 
ningen af boligstørrelserne som en mulighed 
for at tilgodese flere boligsøgende for de sam- 
me penge, men også som en konstatering af en 
udvikling, som Kristeligt Folkeparti ikke er 
særlig begejstret for. Det har vist sig, at flere og 
flere familier deler sig i to, og man må erkende, 
at når familien kun består af én af forældrene 

I I .' . plus et eller to børn, så er behovet for de store 
boliger ikke så stort, så bliver der brug for flere 
mindre. Det er en realistisk erkendelse, at efter- 
spørgslen efter lidt mindre boliger er blevet 
større, og den må vi jo så imødekomme, enten 

I vi synes, at udviklingen er positiv eller ikke. 
Naturligvis bliver der så en sammenhæng 

I imellem de til rådighed stående midler og de 
kvoter, der så kan blive, og boligstørrelsen må 
indgå som en realistisk faktor i dette samspil. 

Vi er glade for, at der er sat en million af til 
forsøg, og vi er glade for, at der ikke blot tales 
om forsøg, men også om viderebringelse af er- 
faringer. Det kan være meget spændende at la- 
ve forsøg, men de bliver jo ikke nyttiggjort, hvis 
ikke resultaterne bliver bragt videre. Meget ofte 
behøver man ikke at lave forsøg, for der er nog- 
le gode erfaringer rundt omkring, og dem er det ' , I 
vigtigt at få bragt videre til dem, der har brug 
for dem. 

Så alt i alt er vi godt tilfreds med det forelig- 
gende forslag og kan anbefale det. 

Jørgen Tved (FK): 
I Fælles Kurs har vi ingen grund tit at råbe 

hurra for det 'rriakværk,' vi nu bliver præsenteret 
for. :홢 ' .> 

Retten til at have en menneskeværdig bolig 
er vel en menneskeret, som alle burde og skulle 
have. Man kan strides lidt om, hvorvidt det ér 
300.000, der direkte står og søger en lejlighed, 
eller det måske kun er 250.000, som er direkte 
boligløse, og man kan strides lidt om, hvorvidt 
lejlighederne skal være på 80 eller 85 m2. Det er 
vel egentlig ikke det, der er sagen. Det, der er 
sagen, er, at alt for mange mennesker -  tallet er 
sandsynligvis, som de seneste opgørelser fra 
LLO viser, højere end 200.000 -  står direkte og 
mangler en anstændig lejlighed. 

Det næste problem, når man taler om bolig- 
politik, er, at det støttede byggeri, vi har, og det 
støttede byggeri, et flertal i dette Folketing vil 
lade sig nøje med, er alt for dyrt. 

Det er vel de to problemer, folk har at slås 
med. Derfor synes vi ikke, der er nogen grund 
til at råbe hurra for et forslag, der nok hæver 
kvoten med 1.000 lejligheder, men som ikke 
giver nogen som helst garanti for, at der bliver 
bygget flere lejligheder. Det har allerede været 
fremhævet af flere af de ordførere, der har væ- 
ret heroppe. 

Alt i alt siger man, at der skal bygges 16.500 
almennyttige boliger, indbefattet boliger for 
unge og andelsboliger. Det er vel sådan cirkus 
halvdelen af det boligbèhov, der er om året. 
Derfor nytter det ikke noget at sige, at det kla- 
rer problemet. Der vil altså ikke være tale om, 
at vi haler ind på boligkøen. Der vil altså ikke 
engang være tale om, at man holder trit med 
stigningen i boligefterspørgslen, 

Derfor er det et dårligt forslag, der på ingen 
måde kan tilfredsstille de krav, som bl.a. Fælles 
Kurs har, og som de mange mennesker, der sø- 
ger en bolig, har. 

Alene i denne by er der 20.000, der er opnote- 
ret til en lejlighed. Byfornyelse, sanering osv. 
vil naturligvis øge dette tal. 

I denne by med de mange, mange uddannel., 
sesinstitutioner mangler der, jeg ved ikke hvor . ' I 홢 :, 홢 , - 
mange tusind boliger til unge studerende, men 
det er et betragteligt antal. At hæve kvoten med 
500 forslår som en skrædder et ellet andet sted 


